

Lunds Kommunfullmäktige

Interpellation om nulägesstatus för planerna i "Lunds Vatten" (Dnr KS 2021/0751) att behandlas vid sammanträdet den 30 september 2021

Svar av **Jan Annerstedt** (FNL), ordförande i tekniska nämnden, på interpellation ställd av Eleni Rezaii Liakou (S) och Lena Fällström (S).

Tack för era sex frågor och tack också för intresset för Lunds vattenplanering. Vi delar uppenbarligen intresset att Lund ska vara en föregångskommun för hantering av alla typer av vattenfrågor. Jag ska försöka besvara alla frågorna i det följande.

Under förra mandatperioden beslöt kommunfullmäktige om fem vattenplaner, som fortfarande gäller. Meningen var att sådana uppdateringar skulle göras varje år, vilket var mitt förslag till fullmäktige, men en av era partikamrater övertygade mig då, att det borde räcka med en gång per mandatperiod, dvs c:a vart fjärde år, vilket också blev beslutet. Det betyder att aktualiseringen av de fem vattenplanerna pågår och att vattenplanerna snart kommer att beredas i tekniska nämnden för att gå vidare till KS och KF för slutligt ställningstagande senast under 2022.

Det pågår dessutom ett flertal projekt i Lunds kommun där bland annat dagvattenfrågor i stort (och översvämningfrågor mera specifikt) planeras och åtgärdas. Det sker oftast som integrerade delar av arbetet i de stora exploateringsområdena i kommunen. Medel har reserverats för investeringar i en rad olika dagvattenåtgärder och fler medel tas fram i samband med fortsatt exploatering och byggande. Finansieringen blir därmed både kommunal och annan. Vattenfrågor är en självklar del av plan- och byggprocesser som hanteras av tekniska förvaltningen i samråd med andra förvaltningar. På motsvarande vis behöver medel avsättas för pågående och nya investeringar i bland annat olika översvämningståtgärder.

Jag har tagit flera initiativ för att säkra att tekniska förvaltningen ska kunna framlägga ett fullgott underlag för beslut om vattenplanerna, trots begränsade resurser inom kommunen och trots att samarbetet med VA Syd kunde ha varit mera proaktivt och resursförstärkande. Ni vet säkert att det sedan några år finns en särskild vattensamordnare på tekniska förvaltningen. Vi har också två personer som särskilt arbetar med sjö- och vattendragen i kommunen. En översyn av resursbehoven pågår och en förstärkning kan sannolikt genomföras, givet disponeringen av nästa års budget som beslutas av fullmäktige i oktober.

För att svara mera konkret på era frågor gör jag en kort sammanfattning av det pågående arbetet med de fem vattenplanerna. Det är min tolkning av vad som pågår.

1. Dagvattenplanen: Åtgärdsplanen för Dagvattenplanen innehåller förslag på lösningar, men är ännu inte helt uppdaterad som underlag för beslut i fullmäktige. Det är angeläget att fortsätta konkretiseringen av åtgärdsplanen. En analys av ledningsnätet samt föroreningsbelastningen har genomförts. Arbeta pågår för att samordna åtgärderna för dagvatten med åtgärderna för att hantera riskerna vid översvämning. Arbetet med dagvattenplanen kräver ett utvecklat samarbete mellan kommunen och VA Syd. Jag arbetar för att detta samarbete blir mera effektivt och att kommunen får mer resurser via VA Syd. Ett samarbete med universitetets (LTH's) specialister i vattenresurslära pågår och ska fördjupas för att ge mervärde både för kommunen och universitetet.

2. Översvämningssplanen: Översvämningssplanen behöver kompletteras med en åtgärdsplan. En åtgärdsplan behövs för att det förebyggande arbetet mot översvämningar ska kunna bedrivas på ett mera strukturerat och kostnadseffektivt sätt. För detta kommer det sannolikt att behövas mera av förvaltningsövergripande initiativ för att kunna utveckla åtgärdsplanen med fler förebyggande åtgärder. Effektiva lösningar för att förebygga

översvämningar kräver insatser också av hushåll, företag och andra privata aktörer. Här betyder samarbetet med VA Syd mycket. Samtidigt är det viktigt att analysera kostnader mot nytta vid olika typer av åtgärder mot t ex skyfall. Arbetet med dessa frågor och har hög prioritet. Vår vattensamordnare har denna plan som en av sina huvuduppgifter.

3. VA-utbyggnadsplanen: VA-utbyggnadsplanen påverkas inte bara av planerna på fortsatt drift av vårt VA-verk i Källby alternativt att pumpa avloppsvattnet till Malmös VA-verk i Sjölund. VA-frågorna har stor ekonomisk och annan betydelse vid planeringen av infrastrukturen i våra utbyggnadsområden. Därmed ingår VA-utbyggnadsplanen i det just inledda arbetet med översiktsplanen för hela Lunds kommun. Tidplan och prioriteringsgrunder kommer att påverkas av kommunal- och samhällsekonomiska överväganden. Det ska tas med vid revidering av översiktsplanen. Det är ett långsiktigt arbete. Arbetet pågår.

4. Vattenförsörjningsplanen: På längre sikt bör Vattenförsörjningsplanen för Lunds kommun revideras. Centralt för revideringen är att problembeskrivning, mål, strategier och tidsplaner behöver synkroniseras mellan Lunds kommuns, VA Syds och Sydvattens strategidokument. Konsekvenserna av framtida klimatförändringar och skyddet av grundvatten måste behandlas i den reviderade planen. Arbetet pågår.

5. Sjö- och vattendragsplanen: Arbetet med Sjö- och vattendragsplanen sker främst inom de två vattenrådets arbete. Där samarbetar vi i Lund med närliggande kommuner, med lantbrukare och andra privata aktörer. Krav ställs på kommunen och på VA Syd i vattenförvaltningens åtgärdsprogram. Arbetet för att uppnå målen i Sjö- och vattendragsplanen pågår och sker dessutom inom ramen för övriga vattenplaner (främst VA-utbyggnadsplanen och Dagvattenplanen).

Jan Annerstedt